¹ M. G. H., 'Const.,' n. 264, September 1245. In this letter, "universis presentes litteras inspecturis per regnum Francie constitutis," Frederick complained that he and other kings and princes with others "honores quoslibet et iurisdictiones habentes,"

also issued apparently at the same time to kings and rulers generally. Unfortunately we have only a fragment of the letter, but from the portion preserved it appears to have contained a fresh statement of his grievances against Gregory IX. and Innocent IV. from the time of the second rebellion of his son Henry, the King of the Romans.¹

In another letter, evidently addressed to rulers generally, Frederick complained of the decline of the Church; it was ungrateful to its benefactors, and no longer resplendent with miracles. The clergy were now given over to the pleasures of the world, and it would be an act of charity to deprive

were aggrieved by the present and other earlier Popes, "ex eo quod ipsi contra Deum et iustitiam posse sibi iurisdictionem et auctoritatem usurpant instituendi et destituendi seu removendi ab imperio, regnis, principatibus et honoribus suis imperatores, reges et principes seu quoscunque magnates, temporalem auctoritatem in eos temporaliter exercendo, absolvendo etiam a sacramentis quibus dominis suis vassallis tenentur, contra dominos excommunicationis tantummodo sententia promulgata, quodque questione sive discensione inter dominos et vassallos seu inter duos nobiles et vicinos invicem contententes, prout assolet, emergente, predicti summi pontifices ad petitionem unius partis tantummodo partes suas temporaliter interponunt, volendo ipsos invitos in se compromittere vel aliter ad concordiam cohercere, et alligando se fidelibus contra dominos aut uni de partibus supradictas, quod non prius pacem cum aliis faciant quam alligatos sibi ponant in pace, recipiendo similiter promissionem de non faciendo pacem cum dominis a vassallis, item ex eo quod predicti summi pontifices in preiudicium iurisdictionis et honoris regum et principum predictorum, ad petitionem clericorum seu laycorum, cognitionis causarum de rebus temporalibus, possessionibus pheodalibus

seu burgensaticis in ecclesiastico foro tractandas recipiunt et committunt." He asked that the King of France "congregatis coram se laicis paribus regni sui aliisque nobilibus tanto negotio opportunis, per se cum eis super omnibus predictis et singulis audiat iura nostra." If the king would not do as he suggested, that at all events he should not oppose the action taken by Frederick nor allow his subjects clerical or secular to help the Pope. If the king "una cum paribus et nobilibus regni sui" will interpose, he is ready to accept the king's decision, "de consilio parium nobiliumque suorum, visis et diligenter auditis nostris et imperi iuribus," regarding the satisfaction to be given to the Church, "ac deinde pace per hoc inter nos et ecclesiam procedente et reliquis Lombardorum, prout tenentur et debent, vel ad mendatum nostrum et imperi redeuntibus vel prorsus ab ecclesie defensione seclusis," he would then be ready to go to the Holy Land alone or with the King of France, and to recover all the territory that at one time belonged to the kingdom of Jerusalem. Should the danger from the Lombards make it impossible for him to go, he would give all the help in his power to those who went on crusade.